
 

Strana 1 (celkem 3) 

 

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO  
A OBCHODNÍCH PODMÍNEK 

Číslo zhotovitele: 9-0537A22 
 

„III/43724 Dřevohostice - průtah“ 
------------------------------------------------------------------------- 

uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami: 

 

O b j e d n a t e l: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (SSOK) 
  Se sídlem: Lipenská 120, 779 00 Olomouc 
  Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100 
  Zastoupena: 
  Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem organizace 
  Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

  IČO : 70960399 
  DIČ:  CZ70960399 
  Bankovní spojení: Komerční banka a.s, pobočka Olomouc 
  číslo účtu: 27-4231420297/0100 
  Tel:   
  DS: ur4k8nn 
  E-mail:  
 
a 

 

Z h o t o v i t e l: PORR a.s. 
                     Se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
  Kontaktní adresa: Pavelkova 11, 779 00 Olomouc 
  Zapsán v OR u Městského soudu v Praze, B1006 
  Zastoupena: 
  IČO: 43005560 DIČ: CZ43005560 
  Telefon: E-mail: 
  Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.  
  Číslo účtu: 1091107720/5500 
  Prováděním díla pověřena organizační jednotka: 

 Provozní jednotka Olomouc 
  ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 
  
  ve věcech technických oprávněn k jednání: 
  

  stavbyvedoucí: jm., př., č. autor.  

  

 
 



 
 

Strana 2 (celkem 3) 

1. Předmět dodatku  

 

Předmětem tohoto dodatku Smlouvy o dílo číslo zhotovitele 9 – 0537A22 ze dne 1.7.2022 na 

akci „III/43724 Dřevohostice - průtah“ je změna ceny díla z důvodu zhotovení dodatečných 

stavebních prací a neprovedení některých prací na výše uvedené akci – stavbě. U víceprací se 
jedná o realizaci nutných dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních 

zadávacích podmínkách, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jedna-

jící s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro pro-
vedení původních stavebních prací. Zároveň vzhledem k dodatečným pracím došlo 

k prodloužení termínu realizace. 

Rozsah dodatečných prací a méněprací, je dán soupisem, který je nedílnou přílohou tohoto 
dodatku. 

 
 

Na základě výše uvedených skutečností se původní text odstavce 3.2 Článku 3. Cena díla ruší a 

nahrazuje se textem novým: 
 
3.2 Celková cena díla, vyplývající ze stanovených jednotkových cen uvedených v příloze-

cenové nabídce k této smlouvě, je cenou pevnou, smluvní, s pevnými jednotkovými 
cenami, stanovenými v závislosti na technické specifikaci a výměrách uvedených 
v projektové dokumentaci, platná po celou dobu provádění díla a činí: 

 
       Cena díla dle základní smlouvy bez DPH    14.665.129,72 Kč 
 Cena víceprací dle dod. č. 1 bez DPH          187.940,74  Kč 
 Cena méněprací dle dod. č. 1 bez DPH         - 81.000,00 Kč 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 Cena díla dle základní smlouvy a dod. č. 1 bez DPH   14.772.070,46 Kč 
 DPH 21%           3.102.134,80 Kč 
 Cena díla dle základní smlouvy a dod. č. 1 vč. DPH   17.874.205,26 Kč 
 
 

         

  Na základě výše uvedených skutečností se původní text odstavce 4.1 Článku 4 Termín plnění  

ruší a nahrazuje se textem novým: 

 

4.1 Lhůta k provedení díla: do 13. 11. 2022 
 
 
 

2. Závěrečná ujednání 
 
 
1. Ostatní nedotčené články a odstavce základní smlouvy o dílo číslo zhotovitele 9-0537A22 

ze dne 01. 07. 2022 zůstávají beze změn v platnosti. 

2. Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění. 

 

 



 
 

Strana 3 (celkem 3) 

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, a to se zaručenými elektronickými 

podpisy zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. 

 
 
Přílohy:  Soupis prací 
                

 
 

V Olomouci dne V Brně dne  
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
   __________________________ 
Správa silnic Olomouckého kraje, p.o. 
          Ing. Petr Foltýnek 
                      ředitel 
 



Zadavatel: SSOK p.o. IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

V dne

Za objednateleZa zhotovitele

CZ4300560

Soupis dodávek a prací

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Dřevohostice - průtah

PORR a.s. 43005560

Cena celkem s DPH (CZK) 227 408,29 Kč

Olomouci 27.09.2022

Cena celkem bez DPH (CZK) 187 940,74 Kč

DPH 21 % 39 467,55 Kč



Č Kód M.j. Množství Cenová

    Celkem soustava

   187 940,74 Kč

1 122252206 m3 63,488 SO 101 - pol. č.9 

2 132151101 m3 13,600 URS 2022

3 162751117 m3 77,088 SO 101 - pol. č.36 

63,488+13,6 = 77,088 m3

4 162751119 m3 462,528 SO 101 - pol. č.37 

77,088*6 = 462,528 m3

5 171251201 m3 77,088 SO 101 - pol. č.42 

6 171201231 t 134,904 SO 101 - pol. č.43 

77,088*(1.7+1.8)/2= 134,904 t

7 564581111 m3 211,625 URS 2022

8 58344009-150 t 139,673 SO 101 - pol. č.64 

9 919726122 m2 136,000 SO 101 - pol. č.116 

10 212751106 m 85,000 URS 2022

11 175111101 t 12,097 SO 101 - pol. č.18 

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti I 

objem do 5000 m3 strojně

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 

těžitelnosti I skupiny 1 až 3

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I 

skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky

Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 

17 05 04

Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 

objem do 20 m3 strojně

Zřízení podsypu nebo podkladu ze sypaniny plochy přes 100 m2 tl 300 mm

kamenivo hrubé frakce 0-150 (pro sanační vrstvy relativní ulehlost v aktivní zóně 

Id=0,85)   vč. dodání na místo zabudování

Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hm přes 200 do 300 g/m2

Trativod z drenážních trubek flexibilních PVC-U SN 4 perforace 360° včetně lože 

otevřený výkop DN 160 pro meliorace

Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m

Zkrácený popis / Varianta Jednotková 

cena (Kč bez Rozměry

Zhotovitel:

PORR a.s.

Vícepráce 

Lokalita: Konec výstavby:  

JKSO: Zpracováno dne: 27.09.2022

stavební rozpočet

Název stavby: Dřevohostice - průtah Doba výstavby:  Objednatel: SSOK p.o.

Druh stavby: Vícepráce - Sanace +drenáž Začátek výstavby:  Projektant:



Firma: PORR a.s.

Celková cena bez DPH: -81 000,00
Celková cena s DPH: -98 010,00

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH

01 investor SSOK -81 000,00 -17 010,00 -98 010,00
  SO 101 SILNICE III/43724 - 0,000 00-0,420 97 km

  SO 102 SILNICE III/43724 - 0,439 97-0,630 41 km

Rekapitulace méněprací - infiltrační postřik

Stavba: 2022 - III-43724  Dřevohostice - průtah (SSOK + obec)
Varianta: var. 1 - 



Firma: PORR a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: III-43724  Dřevohostice - průtah (SSOK + obec) SO 101

Objekt: investor SSOK
Rozpočet: SILNICE III/43724 - 0,000 00-0,420 97 km

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10
5 Komunikace pozemní

69 573111113 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1,5 kg/m2 M2 -2 627,000

Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,50 kg/m2

V1/ asfalt. k-ce komun.:  3,14159265359-A  2,3kg     2620.0=2 620.000 [A] 

' + napojení asf. vrstev s přesahem (dle zarovn.řezu 28mb)'  

28.0*0.25=7.000 [B] 

Celkem: A+B=2 627.000 [C]

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

2022

01
SO 101



Firma: PORR a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: III-43724  Dřevohostice - průtah (SSOK + obec) SO 102

Objekt: investor SSOK
Rozpočet: SILNICE III/43724 - 0,439 97-0,630 41 km

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6
5 Komunikace pozemní

61 573111113 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1,5 kg/m2 M2 -373,000

Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,50 kg/m2

V1/ asfalt. k-ce komun.:  3,14159265359-A  2,3kg    1295.0=1 295.000 [A] 

' + napojení asf. vrstev s přesahem (dle zarovn.řezu 7mb)'  

7.0*0.25=1.750 [B] 

Celkem: A+B=1 296.750 [C]

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

2022

01
SO 102

Elektronický podpis - 24.11.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Petr Foltýnek
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 4.2.2023 00:00:00-000 +01:00




